РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___.03.2026 № ___
г. Белая Калитва

Об утверждении тарифа на транспортную услугу по перевозке льготной категории граждан в режиме «социальный маршрут», оказываемую муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания Белокалитвинского района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

В связи с предоставлением транспортных услуг получателям социальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания Белокалитвинского района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» и в соответствии с решением тарифной комиссии Администрации Белокалитвинского района от 27.02.2026 № 2, Администрация Белокалитвинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить тариф на транспортную услугу по перевозке льготной категории граждан в режиме «социальный маршрут», предоставляемую муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания Белокалитвинского района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»:
1.1. По Белокалитвинскому району и Ростовской области - в размере 20,42 руб./км.,
1.2. 1 раз в год по Белокалитвинскому району и Ростовской области проезд предоставляется на бесплатной основе;
1.3. По городу Белая Калитва - в размере 100,00 рублей.
1.3.1. За каждую дополнительную остановку по городу – 10,0 рублей;
1.3.2. Бесплатно 2 поездки в месяц по городу.
1.4. Время ожидания:
1.4.1. первые 20 мин. – на бесплатной основе;
1.4.2. оставшееся время простоя - 4,0 руб./мин.
1.5. Правом пользования транспортной услугой по перевозке льготной категории граждан в режиме «социальный маршрут» с оплатой 50% от стоимости, установленной п. 1.1. настоящего постановления, обладают:
1.5.1. Муниципальные служащие, являющиеся инвалидами;
1.5.2. Работники бюджетной сферы, являющиеся инвалидами.
          1.6. На бесплатной основе: инвалиды, в целях участия в муниципальных, региональных, всероссийских и других мероприятиях пользуются транспортной услугой в режиме «социальный маршрут».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Белокалитвинского района от 31.03.2025 № 587 «Об утверждении тарифа на транспортную услугу по перевозке льготной категории граждан в режиме «социальный маршрут», оказываемую муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания Белокалитвинского района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.04.2026.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам                                        Керенцеву Е.Н., начальника управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района Кушнареву Т.А.

Глава Администрации района					             О.А. Мельникова

Проект вносит:
начальник отдела экономики, малого
бизнеса, инвестиций и местного
самоуправления                                                                                        О.В.Волкова

стр. 1 из 2
image1.png